
Atos do Poder Executivo 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 056/2022 
 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e a Constituição Federal, 
 
 RESOLVE: 
 
 Designar EDIVAN PEREIRA DA SILVA, funcionário desta Edilidade 
ocupante do cargo Assessor de Divisão, matrícula 9853198, lotado na Secre-
taria de Agricultura e Meio Ambiente, para exercer a função de COOR-
DENADOR DA OPERAÇÃO CARRO-PIPA DO EXÉRCITO, no âmbi-
to deste Município, a partir desta data até ulterior deliberação. 
 

 Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio-PB, 
em 10 de março de 2022. 

 
 
 

FRANCISCO ANDRE ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 057/2022 
   
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e a Constituição Federal, 
 
 RESOLVE: 
 
 Designar ALEXANDRE ALMEIDA DA SILVA, funcionário desta 
Edilidade ocupante do cargo Assessor de Divisão, matrícula 9853263, lotado 
na Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, para exercer a função de 
GUIA DA OPERAÇÃO CARRO-PIPA DO EXÉRCITO, no âmbito deste 
Município, a partir desta data até ulterior deliberação. 
 

 Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio-PB, 
em 10 de março de 2022. 

 
 
 

FRANCISCO ANDRE ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 058/2022 
   
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e a Constituição Federal, 
 
 RESOLVE: 
 
 Designar ARIOSVALDO BENVINDO DA SILVA, servidor desta 
Edilidade ocupante do cargo de Gari, com matrícula nº 864654, sob regime 
estatutário, para exercer o cargo comissionado de COORDENADOR DE 
LIMPEZA PUBLICA, símbolo CC-4, com lotação fixada na Secretaria de 

Obras e Serviços Urbanos, neste município, com efeitos retroativos a 01 de 
março de 2022 até ulterior deliberação. 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio-PB. 
                       Remígio-PB, 10 de março de 2022. 

 
 

 
FRANCISCO ANDRE ALVES 

Prefeito Constitucional 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 059/2022 
   
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e a Constituição Federal, 
 
 RESOLVE: 
 
 Designar BENEDITO GONCALVES DE LIMA, servidor desta Edili-
dade ocupante do cargo de Eletricista, com matrícula nº 230028, sob regime 
estatutário, para exercer o cargo comissionado de DIRETOR DO DEPAR-
TAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS, símbolo CC-3, com lotação 
fixada na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, neste município, com 
efeitos retroativos a 01 de março de 2022 até ulterior deliberação. 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio-PB. 
                       Remígio-PB, 15 de março de 2022. 

 
 

 
FRANCISCO ANDRE ALVES 

Prefeito Constitucional 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 060/2022 
  
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e a Constituição Federal, 
 
 RESOLVE: 
 
 Designar SUELY MEDEIROS BALBINO, servidora desta Edilidade 
ocupante do cargo de PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL I NA 
EDUCAÇÃO DO CAMPO-T40, matrícula 9852655, sob regime estatutário, 
para exercer a função de COORDENADOR PEDAGOGICO na Creche 
Municipal José Passos da Costa, neste município, com efeitos retroativos a 
01 de fevereiro de 2022 até ulterior deliberação. 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio-PB. 
                       Remígio-PB, 15 de Março de 2022. 

 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

REMÍGIO, 15 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO Nº 15 - PÁGINA 01 



Atos do Poder Executivo 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 006/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
  RESOLVE:  
 
 Exonerar, a pedido, JOSE ROBERTO DOS SANTOS do cargo de 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula 251421, sob regime esta-
tutário, lotado na Secretaria de Educação, neste Município, a partir desta 
data.  
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio-PB 
 Remígio-PB, 28 de Março de 2022. 

 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 076/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear FRANCISCO RICARDO DA SILVA SANTOS, para ocupar 
o cargo de SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ESPORTES E LAZER, 
símbolo CC-2, sob regime comissionado, com lotação fixada na Secretaria 
de Esportes e Lazer, neste município, a partir desta data até ulterior delibe-
ração. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 077/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear RENALY PATRICIO SANTOS, para ocupar o cargo de AS-
SESSOR JURÍDICO, símbolo CC-3, sob regime comissionado, com lota-
ção fixada na Procuradoria Geral de Remígio, neste município, a partir 
desta data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 003/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
  RESOLVE:  
 
 Exonerar RENALY PATRICIO SANTOS do cargo comissionado de 
ASSESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob matrícula nº 9853061, lotada 
na Procuradoria Geral de Remígio, neste Município, a partir desta data.  
 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio-PB 
 Remígio-PB, 28 de Fevereiro de 2022. 

 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 004/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
  RESOLVE:  
 
 Exonerar FRANCISCO RICARDO DA SILVA SANTOS do cargo 
comissionado de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E 
LAZER, símbolo CC-3, sob matrícula nº 9853157, lotado na Secretaria de 
Esportes e Lazer, neste Município, a partir desta data.  
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio-PB 
 Remígio-PB, 28 de Fevereiro de 2022. 

 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 005/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
  RESOLVE:  
 
 Exonerar, a pedido, VANESKA SILVA DIAS do cargo de PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL T-40, matrícula 994914, sob regime 
estatutário, lotada na Secretaria de Educação, neste Município, a partir 
desta data.  
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio-PB 
 Remígio-PB, 08 de Março de 2022. 

 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

REMÍGIO, 15 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO Nº 15 - PÁGINA 02 



Atos do Poder Executivo 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio-PB 
Remígio-PB, 01 de março de 2022. 

 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 081/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear SILVANICE GONCALVES LEAL DE SOUZA, para ocupar 
o cargo de ASSESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime comissio-
nado, com lotação fixada na Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, 
neste município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 082/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear MARIA VITORIA DOS SANTOS, para ocupar o cargo de 
ASSESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime comissionado, com 
lotação fixada na Secretaria de Desenvolvimento Social, neste município, a 
partir desta data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 083/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 078/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear ALEXANDRE ALMEIDA DA SILVA, para ocupar o cargo 
de ASSESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime comissionado, 
com lotação fixada na Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, neste 
município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 

 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 079/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear ROBERVANIA MARIA CORREIA RODRIGUES, para 
ocupar o cargo de ASSESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime 
comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Desenvolvimento Soci-
al, neste município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 080/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
  RESOLVE:  
 
 Nomear EDNA FERREIRA LIRA, para exercer o cargo de CONSE-
LHEIRO TUTELAR, sob regime eletivo, com lotação fixada na Secretaria 
de Desenvolvimento Social, neste município, durante o período de 07 de 
março de 2022 a 05 de abril de 2022, em virtude das férias regulamentares do 
Conselheiro Tutelar titular Juliana Silva dos Santos. 

 

REMÍGIO, 15 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO Nº 15 - PÁGINA 03 



Atos do Poder Executivo 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 086/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear MARIA GORETE MARTINS DA SILVA, para ocupar o 
cargo de ASSESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime comissiona-
do, com lotação fixada na Secretaria de Educação, neste município, a partir 
desta data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 087/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear MARIA DAS GRACAS MARTINS DE SOUZA, para ocupar 
o cargo de ASSESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime comissio-
nado, com lotação fixada na Secretaria de Educação, neste município, a 
partir desta data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 

 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 088/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear JOAO BATISTA BARBOSA, para ocupar o cargo de ASSES-
SOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime comissionado, com lotação 
fixada na Secretaria de Educação, neste município, a partir desta data até 
ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 RESOLVE:  
 
 Nomear BENEDITO BRUNO SANTOS GONCALVES, para ocupar o 
cargo de COORDENADOR DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, símbolo 
CC-4, sob regime comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Obras 
e Serviços Urbanos, neste município, a partir desta data até ulterior delibera-
ção. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 084/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear ISADORA APARECIDA CARDOSO PAULINO, para ocu-
par o cargo de ASSESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime co-
missionado, com lotação fixada na Secretaria de Saúde, neste município, a 
partir desta data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 085/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
Nomear SAMILA DO NASCIMENTO SILVA, para ocupar o cargo de 
ASSESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime comissionado, com 
lotação fixada na Procuradoria Geral de Remígio, neste município, a partir 
desta data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

REMÍGIO, 15 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO Nº 15 - PÁGINA 04 



Atos do Poder Executivo 

 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 092/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear MARIA JOSE CAMILO DE FRANCA, para ocupar o cargo 
de ASSESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime comissionado, 
com lotação fixada na Secretaria de Educação, neste município, a partir 
desta data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 093/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear EDIVALDO ALVES DE FREITAS, para ocupar o cargo de 
ASSESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime comissionado, com 
lotação fixada na Secretaria de Educação, neste município, a partir desta 
data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 

 
FRANCISCO ANDRÉ ALVES 

Prefeito Constitucional 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 094/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 089/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear FABIANA ARAUJO DA SILVA, para ocupar o cargo de 
ASSESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime comissionado, com 
lotação fixada na Secretaria de Educação, neste município, a partir desta 
data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 090/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear JOAO DE DEUS DA COSTA DIAS, para ocupar o cargo de 
ASSESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime comissionado, com 
lotação fixada na Secretaria de Educação, neste município, a partir desta 
data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 091/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
  
 RESOLVE:  
 
 Nomear SONIA MARIA HORACIO DOS SANTOS, para ocupar o 
cargo de ASSESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime comissiona-
do, com lotação fixada na Secretaria de Educação, neste município, a partir 
desta data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 

REMÍGIO, 15 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO Nº 15 - PÁGINA 05 



Atos do Poder Executivo 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 097/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear ELIZABETH XAVIER DE LIMA, para ocupar o cargo de 
ASSESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime comissionado, com 
lotação fixada na Secretaria de Educação, neste município, a partir desta 
data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 

 
FRANCISCO ANDRÉ ALVES 

Prefeito Constitucional 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 098/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear CARLA LIMA DE OLIVEIRA, para ocupar o cargo de AS-
SESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime comissionado, com 
lotação fixada na Secretaria de Educação, neste município, a partir desta 
data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 099/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear ALEXSANDRA ARAUJO MONTEIRO FERNANDES, para 
ocupar o cargo de ASSESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime 
comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Educação, neste municí-
pio, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 Nomear MARIA DAS GRACAS FELICIO, para ocupar o cargo de 
ASSESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime comissionado, com 
lotação fixada na Secretaria de Educação, neste município, a partir desta 
data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 095/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear JOSILEIDE PEREIRA SALES, para ocupar o cargo de AS-
SESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime comissionado, com 
lotação fixada na Secretaria de Educação, neste município, a partir desta 
data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 096/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear VALDECY PEREIRA DA SILVA, para ocupar o cargo de 
ASSESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime comissionado, com 
lotação fixada na Secretaria de Educação, neste município, a partir desta 
data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

REMÍGIO, 15 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO Nº 15 - PÁGINA 06 



Atos do Poder Executivo 

 RESOLVE:  
 
       Art. 1º - Declarar a vacância do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
N-1, do quadro efetivo deste município, ocupado pela servidora BERNADE-
TE DE LOURDES CARNEIRO, matrícula nº 522419, em virtude da ho-
mologação de sua aposentadoria pelo Instituto de Previdência dos Servidores 
de Remígio – IPSER. 
             

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio-PB 
 Remígio-PB, 13 de Abril de 2022. 

 
 

 
FRANCISCO ANDRE ALVES 

Prefeito Constitucional 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 100/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear RENATA FERNANDES DE MELO SERAFIM, para ocupar 
o cargo de ASSESSOR DE DIVISAO, símbolo CC-6, sob regime comissio-
nado, com lotação fixada na Secretaria de Educação, neste município, a 
partir desta data até ulterior deliberação. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

Remígio-PB, 01 de Março de 2022. 
 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA ESPECIAL Nº 012/2022 
 
 O Senhor Francisco André Alves, Prefeito Constitucional do Município 
de Remígio, localizado no Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
Constitucionais e em conformidade com a Lei Orgânica do Munícipio, 
 
  RESOLVE:  
 
 Art. 1º - Colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Algodão de 
Jandaíra-PB o servidor JOAO ALUISIO SILVA, CPF 101.161.204-60, 
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 
994497, lotado na Secretaria de Saúde deste Município em regime de per-
muta com a servidora MARIA DA LUZ DE LIMA, CPF 054.826.574-77, 
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 0339, 
lotada na Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de Algo-
dão de Jandaíra-PB, permanecendo o ônus da remuneração e obrigações 
patronais para os órgãos de origem. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria Especial entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário. 
 
 Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio-PB, 
em 01 de abril de 2022. 

 
 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional  

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE VACANCIA Nº 002/2022 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal, 

REMÍGIO, 15 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO Nº 15 - PÁGINA 07 


